EDITAL Nº 064/2016

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a relação dos candidatos aprovados e classificados
no Edital nº 287/2015, de 11 de dezembro de 2015, publicado no Diário Oficial da
União de 14 de dezembro de 2015, relativa à realização de Seleção Simplificada de
Provas e Títulos, destinada a selecionar candidatos para o cargo de Professor
Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, conforme especificações abaixo, na
forma da legislação vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº Candidatos Homologados
Nota
Final

Bagé Matemática
Professor
Substituto/
20 horas

23100.003655/
2015-00

1º Sersana Sabedra de Oliveira 9,35

2º Nívea Maria Barreto Nunes Oleques

9,22

3º Marcelo Luiz Argente Torres 8,97

4º Carla Adriane Ramos Segatto
Fontoura

8,92

Torna público, ainda, que para esta vaga, não houve aprovados pelas listas de
reserva de vagas aos candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 15 de março de 2016.

                                                                    Marco Antônio Fontoura Hansen
                                                                                                            Reitor